МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 20 » 01 20 25   № 280

Об утверждении состава комиссий

при высшем должностном лице

Администрации города, курирующем

сферу внутренней и молодёжной

политики, по формированию резерва

управленческих кадров для замещения

целевых управленческих должностей

в муниципальных учреждениях

и на муниципальных предприятиях

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», постановлениями  Администрации

города от 30.11.2018 № 9147 «О резерве управленческих кадров для замещения

целевых управленческих должностей в муниципальных учреждениях

и на муниципальных предприятиях города Сургута», от 07.06.2007 № 1734

«Об утверждении положения о порядке назначения на должность и освобождения

от должности руководителей муниципальных учреждений и предприятий города

Сургута», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686

«Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525

«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими

должностными лицами Администрации города»:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии при высшем должностном лице Администрации

города, курирующем сферу внутренней и молодёжной политики, по форми-

рованию резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих

должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях

в сфере работы с подростками и молодежью согласно приложению 1

к распоряжению.

2

1.2. Состав комиссии при высшем должностном лице Администрации

города, курирующем сферу внутренней и молодёжной политики, по формиро-

ванию резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих

должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях

в сфере работы с населением согласно приложению 2 к распоряжению.

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить)

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Управляющий делами

Администрации города                    И.С. Вербовская

3

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от 20.01.2025  № 280

Состав

комиссии при высшем должностном лице Администрации города,

курирующем сферу внутренней и молодёжной политики, по формированию

резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих

должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных

предприятиях в сфере работы с подростками и молодежью

Основной состав комиссии

Резервный состав комиссии

Заместитель Главы города,

курирующий сферу внутренней

и молодёжной политики,

председатель комиссии

-

Председатель комитета внутренней

и молодёжной политики,

заместитель председателя

комиссии

заместитель председателя комитета

внутренней и молодёжной политики,

заместитель председателя комиссии

Ведущий юрисконсульт

административного отдела

муниципального казенного

учреждения «Центр

организационного обеспечения

деятельности муниципальных

организаций», секретарь комиссии

по формированию резерва

управленческих кадров

на должности руководителей

муниципальных организаций

(без права голоса)

лицо, исполняющее обязанности

ведущего юрисконсульта

административного отдела

муниципального казенного учреждения

«Центр организационного обеспечения

деятельности муниципальных

организаций» на период его отсутствия

в соответствии с муниципальным

правовым актом в порядке,

предусмотренном действующим

законодательством, секретарь комиссии

по формированию резерва

управленческих кадров на должности

руководителей муниципальных

организаций (без права голоса)

Специалист-эксперт отдела

муниципальной службы

управления кадров

и муниципальной службы,

секретарь комиссии (без права

голоса) при проведении конкурса

главный специалист отдела

муниципальной службы управления

кадров и муниципальной службы,

исполняющий обязанности

специалиста-эксперта на период

его отсутствия в соответствии

file://///192.168.22.66/uk/Отдел%20муниципальной%20службы/общая%20омс/Проекты%20МПА/Проекты%20по%20резерву/2019/ПРОЕКТ%20РАГ%20изменения%20в%20921%20%20(Шмидт).doc%23sub_0

4

на замещение вакантной должности

руководителя муниципальной

организации

с должностной инструкцией, секретарь

комиссии (без права голоса)

при проведении конкурса на замещение

вакантной должности руководителя

муниципальной организации

Члены комиссии:

Начальник аналитического отдела

правового управления

заместитель начальника аналитического

отдела правового управления

Начальник отдела кадрового

обеспечения управления кадров

и муниципальной службы

заместитель начальника отдела

кадрового обеспечения управления

кадров и муниципальной службы

Председатель Сургутской

городской организации

Профессионального союза

работников народного образования

и науки Российской Федерации,

председатель Объединения

организаций профсоюзов города

Сургута и Сургутского района

(по согласованию)

председатель Тюменской

межрегиональной организации

«Общественная организация

«Всероссийский Электропрофсоюз»,

заместитель председателя Объединения

организаций профсоюзов города

Сургута и Сургутского района

(по согласованию)

5

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от 20.01.2025  № 280

Состав

комиссии при высшем должностном лице Администрации города,

курирующем сферу внутренней и молодёжной политики, по формированию

резерва управленческих кадров для замещения целевых управленческих

должностей в муниципальных учреждениях и на муниципальных предприятиях

в сфере работы с населением

Основной состав комиссии

Резервный состав комиссии

Заместитель Главы города,

курирующий сферу внутренней

и молодёжной политики,

председатель комиссии

-

Председатель комитета

информационной политики,

заместитель председателя

комиссии

заместитель председателя комитета

информационной политики, заместитель

председателя комиссии

Ведущий юрисконсульт

административного отдела

муниципального казенного

учреждения «Центр

организационного обеспечения

деятельности муниципальных

организаций», секретарь комиссии

по формированию резерва

управленческих кадров

на должности руководителей

муниципальных организаций

(без права голоса)

лицо, исполняющее обязанности

ведущего юрисконсульта

административного отдела на период

его отсутствия в соответствии

с муниципальным правовым актом

в порядке, предусмотренном

действующим законодательством,

секретарь комиссии по формированию

резерва управленческих кадров

на должности руководителей

муниципальных организаций

(без права голоса)

Специалист-эксперт отдела

муниципальной службы

управления кадров

и муниципальной службы,

секретарь комиссии (без права

голоса) при проведении конкурса

на замещение вакантной должности

руководителя муниципальной

организации

главный специалист отдела

муниципальной службы управления

кадров и муниципальной службы,

исполняющий обязанности

специалиста-эксперта на период

его отсутствия в соответствии

с должностной инструкцией, секретарь

комиссии (без права голоса)

при проведении конкурса на замещение

file://///192.168.22.66/uk/Отдел%20муниципальной%20службы/общая%20омс/Проекты%20МПА/Проекты%20по%20резерву/2019/ПРОЕКТ%20РАГ%20изменения%20в%20921%20%20(Шмидт).doc%23sub_0

6

вакантной должности руководителя

муниципальной организации

Члены комиссии:

Начальник отдела кадрового

обеспечения управления кадров

и муниципальной службы

заместитель начальника отдела

кадрового обеспечения управления

кадров и муниципальной службы

Начальник аналитического отдела

правового управления

заместитель начальника аналитического

отдела правового управления

Директор муниципального

казенного учреждения «Наш

город» (при рассмотрении

вопросов курируемой сферы)

заместитель директора, исполняющий

обязанности директора учреждения

на период его отсутствия в соответствии

с муниципальным правовым актом

в порядке, предусмотренном

действующим законодательством

(при рассмотрении вопросов

курируемой сферы)

Председатель Сургутской

городской организации

Профессионального союза

работников народного образования

и науки Российской Федерации,

председатель Объединения

организаций профсоюзов города

Сургута и Сургутского района

(по согласованию)

председатель Тюменской

межрегиональной организации

«Общественная организация

«Всероссийский Электропрофсоюз»,

заместитель председателя Объединения

организаций профсоюзов города

Сургута и Сургутского района

(по согласованию)